令和 5年 10月吉日

会員各位

                       日本臨床衛生臨床検査技師会北日本支部

支部長 桑原 喜久男

（公印略）

微生物部門長 山本 絢子

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

令和５年度 日臨技 北日本支部研修会

「臨床微生物部門研修会」開催案内

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

主催：（一社）日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

実務担当技師会：青森県臨床検査技師会

謹啓

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和５年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「臨床微生物部門研修会」を下記のとおり開催

いたします。

つきましては、業務多忙の中とは存じますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テーマ】日常検査に役立つ薬剤感受性検査

【開催形式】Web 視聴形式（日臨技オンデマンド配信）

【視聴期間】令和 5 年 12 月 4 日（月）～ 令和 6 年 1 月 12 日（金）

【 定 員 】250 名

【受 講 料】1,000 円

【生涯教育研修制度】専門教科 20 点

【申込期間】令和 5 年 11 月 1 日（金）～ 令和 5 年 11 月 28 日（火）

【プログラム】

講演Ⅰ 「薬剤耐性グラム陰性桿菌の検出方法」

     講師：公立那賀病院臨床検査科  口広 智一 先生

講演Ⅱ 「薬剤感受性パターンからの耐性機序推定のコツ」

     講師：京都橘大学健康科学部臨床検査学科  中村 竜也 先生

講演Ⅲ 「北海道大学病院版 Rapid AST in bloodcultures(RAST)の運用方法と微量液体希釈法との比較」

     講師：北海道大学病院検査・輸血部  福元 達也 先生

講演Ⅳ 「Selective reporting による抗菌薬適正使用支援～基礎から CLSI の最新トピックまで～」

     講師：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院医療技術部  原 祐樹 先生

講演Ⅴ 「多剤耐性菌アウトブレイクの基礎と実際の対応～未曾有の VRE アウトブレイクから学ぶ～」

     講師：八戸市立市民病院臨床検査科  金澤 雄大 先生

講演Ⅵ 「Antimicrobial Stewardship に貢献する微生物検査」

     講師：日本ベクトン・ディッキンソン株式会社  土屋 智之 先生

講演Ⅶ 「CLSI M100 33rd Edition 変更点 」

     講師：ビオメリュー・ジャパン株式会社 臨床学術部  見付 聡 先生

【申込方法】

 日臨技ホームページの会員専用サイトから事前参加申込みを行ってください。

 ◆ホームページでの事前登録が困難な方

  下記の必要事項を記載し、E-mail にて研修会事務局（aoringi.biseibutu@gmail.com）へお申し込

みください。申し込み後 1 週間以内に受信確認メールが届かない場合は、研修会事務局までお問い

合わせください。

  《申込必要事項》

① 都道府県名 ② 会員番号 ③ 漢字氏名（フリガナ） ④ 施設名・部署

⑤ 施設住所 ⑥ 施設電話番号 ⑦ E-mail アドレス ⑧ 修了証書発行の有無

【オンデマンド配信の視聴について】

 視聴期間に日臨技ホームページ会員専用サイト 事前参加申込一覧より講義受講をしてください。

【受講料振込】

 受講受付メール受信後に受講料のお振込みをお願いします。

 お振込みの際は、受講番号と氏名を必ずご入力ください。

  振込口座：青森銀行 東造道支店 普通 3123940

           一般社団法人青森県臨床検査技師会 会計理事 川口 裕美

  振込期限：令和 5 年 11 月 30 日 (木)

 ※ 受講番号、氏名の入力がない場合、会員の確認および入金処理ができず、講義を受講できない場

合があります。

 ※ 振込手数料は各自ご負担ください。

 ※ 受講料振込後の返金はいたしませんのでご了承ください。

 ※ 振込期限までに振込が確認できない場合は、キャンセル扱いとなりますのでご注意ください。

【研修会事務局】（お問い合わせ先）

青森県立中央病院 臨床検査部 柴田 絵里子

〒030-8553 青森県青森市東造道 2-1-1

TEL：017-726-8278（直通）

E-mail：aoringi.biseibutu@gmail.com